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خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

 گرانی نرخ مسافر و حمل بار به بشرویه
 با ائتلاف دو شرکت مسافربری

روزنامه خراسان در شماره 3870 به تاریخ 23 آبان سال 1341در مطلبی 
در صفحه 4 آورده است: گاراژ اتحاد یزدیهای مشهد با گیتی نورد در حمل و 
نقل بار و مسافر بشرویه با یکدیگر شرکت کرده اند، تا چندی قبل نرخ بلیط 
مسافر و قیمت حمل و نقل بار بشرویه نسبتا ارزان بود ولی از موقعیکه این دو 
بنگاه با یکدیگر ائتلاف کرده اند نرخ کرایه مسافر از 150 ریال به 240 ریال 
و بار از تنی 700 ریال به 1200 ریال افزایش داده اند. از طرفی اتوبوسهای 
قراضه ای را در این خط بکار انداخته اند که مسافر بیچاره چند شبانه روز را با 
ناراحتی بایستی در بیابانها سر کند. نرخ کرایه از مشهد بتهران با ماشینهای 
آخرین سیستم 240 ریال است با این مقایسه که از مشهد تا تهران متجاوز 
150 فرسنگ راه است ولی از مشهد تا بشرویه 80 فرسنگ فاصله دارد. 
مردم بشرویه از متصدیان مربوطه میخواهند که نسبت باین موضوع دقدیقا 

رسیدگی بعمل آورده و برای رفاه حال مردم چاره ای بیندیشند.

سیل جمعیت در مراکز واکسیناسیون!

حسین قربانی  -  مراکز تجمیعی واکسیناسیون مرکز استان در شرایطی که 
تب کرونا این روزها افزایش یافته است شلوغی بسیاری را تجربه می کند که 
نشان  ازاستقبال مردم دارد.روز گذشته هم با این که آخرین روز تعطیلات 
کرونایی بود، به دلیل حضور بیش از حد مردم برای واکسیناسیون کرونا، مراکز 
تجمیعی بیرجند شلوغ شده بود و افراد بسیاری در صف واکسیناسیون برای 
دقایق طولانی تری منتظر ماندندکه نشان از استقبال مردم از این موضوع دارد.
بانویی که برای واکسیناسیون به مرکز تجمیعی غدیر بیرجند مراجعه کرده بود، 
با اعلام این که انتظار چنین شلوغی را نداشتم، گفت: می خواستم از واکسن 
برکت استفاده کنم اما بعد از این که مدتی در صف واکسیناسیون ایستادم، 
اعلام شد که واکسن برکت و  آسترازنکا  تمام شده است و بدون این که واکسن 

بزنم به خانه برمی گردم.
یکی از مسئولان این مرکز نیز اظهارکرد که مردم فکر می کردند در روزهای 
تاسوعا و عاشورا مراکز تجمیعی واکسیناسیون تعطیل است بنابراین روز شنبه 
برای واکسیناسیون مراجعه کردند که این موضوع سبب ازدحام جمعیت 
شد در حالی که در روزهای قبل خلوت بود و منتظر بودیم تا شهروندان برای 

واکسیناسیون مراجعه کنند.
دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در خراسان جنوبی هم با اشاره 
به این که از ابتدای شروع واکسیناسیون حدود 301 هزار دوز واکسن وارد 
استان شده است که 20 هزار دوز سینوفارم و 10 هزار دوز برکت و... بوده است 
، گفت: هر روز سه تا سه هزار و500 نفر در استان واکسیناسیون می شوند و 
جمعه گذشته به سه هزار نفر تزریق واکسن انجام شد و صبح و بعد ازظهر جمعه 

مراکز تجمیعی واکسیناسیون خلوت بود.
مهندس»شریف زاده« افزود: به دلیل این که عده زیادی از مردم در روزهای 
تاسوعا و عاشورا به روستاها رفته بودند و تعدادی از افرادی هم که نوبت 
واکسیناسیون داشتند، اقدام نکردند روز شنبه با مراجعه به این مراکز سبب 

شلوغی این مکان ها شدند.
به گفته وی با توجه به این که تعدادی از افراد در نوبت اول واکسن برکت یا 
آسترازنکا زده اند برای تزریق نوبت دوم، موجودی این واکسن ها را حفظ می 

کنیم تا در هنگام مراجعه با مشکلی مواجه نشوند.
او خاطر نشان کرد: افزون بر گروه های خاصی که اعلام می شود همه افراد 
براساس نوبت می توانند برای واکسیناسیون به مرکز تجمیعی پردیس دانشگاه 

علوم پزشکی بیرجند مراجعه کنند.

ورود 30 هزار دوز واکسن دیگر
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم با یادآوری این که جمعه 
گذشته یک محموله واکسن کرونا شامل 30 هزار دوز وارد خراسان جنوبی 
شد، گفت: در مجموع 301 هزار دوز واکسن کرونا وارد استان و 23۹ هزار 

دوز تلقیح شده است.
به گفته دکتر»مهدی زاده« هم اکنون مشکلی در حوزه واکسیناسیون کرونا 

وجود ندارد.
وی گفت: مردم از روز های تعطیل برای تلقیح واکسن استفاده کنند زیرا 
تراکم جمعیت در این روز ها کمتر است چون در نهایت یک سوم ظرفیت مراکز 

واکسیناسیون پر می شود.

نگرانی ها از افزایش ابتلا با رعایت نشدن مصوبات ستاد کرونا

ناقضانی که بر طبل شیوع کرونا کوبیدند

اعمال قانون 1024 خودرو در تعطیلات 
کرونایی

تردد های جاده ای در طرح ممنوعیت و محدودیت تردد تعطیلات کرونایی در 
خراسان جنوبی 32 درصد کاهش داشته است و هزار و24 خودرو اعمال قانون 
شدند.رئیس پلیس راه استان گفت: همزمان با سراسر کشور طرح ممنوعیت 
و محدودیت تردد خودرویی از 24 مرداد در خراسان جنوبی نیز آغاز شد که در 
این طرح تردد های جاده ای 32 درصد ، ورودی به استان 38 درصد و خروجی 

از استان 42 درصد کاهش داشته است.
 به گفته سرهنگ »رضایی« در این طرح هزار و 24 خودرو اعمال قانون شده اند 

و همچنین 5۹5 خودرو برگشت داده شده است.

پروازهای فوق العاده در فرودگاه بیرجند 
با توجه به لغو برخی پروازهای فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند، 

پروازهای فوق العاده برای جبران این کمبود برقرار شد. 
مدیرکل فرودگاه های استان گفت: سه مسیر پروازی تهران - بیرجند - تهران 
و یک مسیر پروازی مشهد - بیرجند - مشهد شرکت هواپیمایی ایران ایر و 
شرکت هواپیمایی ماهان از فرودگاه بیرجند به دلیل کمبود ناوگان هوایی در 
برنامه تابستانه لغو شد که ایران ایر از این هفته پرواز روز شنبه تهران - بیرجند 
- تهران را انجام داد اما پرواز روزهای یک شنبه و جمعه تا اطلاع ثانوی لغو 
شده است. »طهماسبی« از برقراری سه پرواز فوق العاده در روزهای شنبه، 
سه شنبه و جمعه توسط شرکت ایران ایرتور خبرداد و افزود: این تصمیم برای 
کاهش بار ترافیکی مسافر در فرودگاه بیرجند اتخاذ شد. از ابتدای امسال 
8۶ پرواز در استان لغو شد که ۶0 پرواز مربوط به شرکت ایران ایر و بقیه 

مربوط به ماهان بود.

 خراسان جنوبی 
یکپارچه غرق ماتم شد

استان در سوگ خورشید

علیزاده - از زمین تا آسمان آه اسـت، می دانی چرا؟ 
/ یک قیامت گریه در راه اسـت می داني چرا؟ / بر 
سر هر نیزه خورشیدی است یک ماه تمام / بر سر هر 
نیزه یک ماه اسـت می داني چرا؟ ... . و دوباره کربلا 
و دوباره حسین )ع(. ... و دوباره نینوا و خورشید بر 
نیزه. و دوباره کربلا و فریاد لبیک یا حسین)ع(. در 
محرمی دیگر و در تاسوعا و عاشورایی دیگر استان 
لباس ماتم به تن کرد و در هر کوی و برزن عاشقان 
اهل بیت )ع(، حسین، حسین گویان بر سر و سینه 
زدند. و دوباره دل ها از عمق وجود، هوای زیارت 
کرد در روزهای واقعه خونین کربلا. دوباره حسین 
دوستان، به اشک ماتم، دل را جلا بخشیدند. آن 
گاه که محرم شد، شب و روزش را بزرگ داشتند به 
یاد بزرگ مردانی چون علی اصغر )ع(، قاسم و علی 
اکبر)ع( و چون تاسوعا شد و روز علمدار با وفای 
حسین)ع( به سر و سینه زنان این گونه بر زبان جاری 
کردند که سقای حسین، سید و سالار نیامد، علمدار 
نیامد ... و چون خورشید تاسوعا غروب کرد، روضه 
عباس سر دادند و مویه کنان، همنوا با زینب )س( 
شدند. عاشورا که شد صدای چکاچک شمشیرها 
اوج گرفت و سروقامتان کاروان حسین )ع( یک به 
یک، به تیر و شمشیر کین دشمن، آسمانی شدند، 
خورشید که به نیمه آسمان رسید، او نماز عشق 
گذاشت و راهی میدان و چون حقیقت بر نیزه شد، 
سوگوارانش زمزمه کردند که »ظهر عاشورا، زمین 
كربلا بود و حسین/ پیش خیل دشمنان، تنها خدا 
بود و حسین / هر طرف پَرپر گلی از شاخه ای افتاده 
بود / و اندر آن گلشن، خزان لاله ها بود و حسین 
و ... . و شام غریبان که شد به یاد همه شهدای 
دشت نینوا، شمع حزن افروختند و نوحه عزایش 
شام  خاموشی،عجب  صحرای  خواندند.عجب 
غریبانی / عجـب گـل هـای خـونینی، عجـب بـاغ و 
گلستانی / فلـک سـر در گــریبان است، شب شام 

غریبان است ... .

شناسایی 201 بیمار 
کرونایی

دکتر »مهدی زاده« معاون بهداشتی دانشگاه 
 225 علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته 
آزمایش هزار و 25 بیمار در استان انجام شد که در 
مجموع 105 بیمار جدید شامل 5۶ بستری و 4۹ 
مورد سرپایی، شناسایی شدند.همچنین از 3۹1 
تست سریع کرونا ۹۶ بیمار جدید مبتلا به کرونا در 

استان شناسایی شدند .

گزارش خبری

کرونا  ستاد  مصوبات  نشدن  رعایت  خبر-  گروه 
توسط اصناف و برخی هیئت های عزاداری شهری 
و روستایی نگرانی افزایش ابتلا به کرونا در استان 

را افزایش داد.
به گزارش» خراسان جنوبی« استاندار در جلسه روز 
شنبه گذشته ستاد کرونای استان اعلام کرد: همه 
مصوبات ستاد کرونای کشور با قدرت و قوت باید در 
روزهای تعطیلات در استان اجرا شود. »ملانوری« 
بر بازرسی از بازار و واحدهای صنفی با استفاده از 
نیروهای هلال احمر، بسیج و... با جدیت و اغنای 
عمومی با اطلاع رسانی مناسب تاکید کرد. اما  
آن چه در این روزها در مرکز استان مشاهده شد 
حکایت از آن داشت که مصوبات ستاد کرونای کشور 
توسط اصناف، برخی از هیئت های عزاداری و مردم 
مورد بی توجهی قرار گرفت و با وجود مصوبه ستاد 
کرونای کشور مبنی بر اعمال نظارت قاطع و جدی 
بر تعطیلی اصناف و همه مشاغل به جز گروه یک در 
شهرهای قرمز و نارنجی نظارتی از سوی دستگاه 
های مربوط بر اجرای صحیح این مصوبه در استان 
نشد و این موضع سبب شد تا در روز های مدنظر 
بسیاری از اصناف مانند پوشاک و کفش فروشی 
ها، آرایشگاه های زنانه، فروشگاه های محصولات 
فرهنگی ، نوشت افزار،  املاک و... و پاساژها در 
نقاط مختلف شهر بدون بیم از جریمه یا تعطیلی 
باز باشند.یکی از همشهریان با اشاره به این که اگر 
قرار است اقدامی برای منع تردد انجام شود نباید از 
قبل به مردم اطلاع رسانی شود چرا که افراد قبل از 
زمان اعلام شده راهی سفر می شوند و تاثیر گذاری 
مصوبات ستاد کرونا به حداقل می رسد، گفت: 
در چند روز گذشته هیچ خبری از تعطیلی اصناف 
در بیرجند نبود و گویا با وجود این که مرکز استان 
در وضعیت قرمز قرار دارد، نظارتی هم بر اجرای 
مصوبات ستاد کرونا توسط دستگاه های مربوط نمی 
شد که پیامدهای آن راطی دوهفته آینده مشاهده 
خواهیم کرد.»علیزاده« رئیس اتاق اصناف بیرجند 
بر تعطیلی  این که هیچ خبری مبنی  بیان  با  هم 
اصناف به ما ابلاغ نشده است، افزود: سوء تفاهمی 
در این باره وجود داشت که قرار بود هماهنگی های 
لازم در این باره انجام شود و تاکید اصلی بر رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی توسط کسبه و اصناف 
در ارائه خدمات به مردم بود.»شریف زاده« دبیر ستاد 
دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در خراسان 
جنوبی با اشاره به این که مصوبات ستاد کرونا مبنی 
بر تعطیلی اصناف به رئیس اتاق اصناف بیرجند 
ابلاغ شده و خود وی هم در جلسه ستاد استان در 
این زمینه حضور داشته است ، ادامه داد: نظارت 

بر اجرای این مصوبه بر عهده اتاق اصناف است و ما 
گزارش خود را به ستاد کرونای استان در این باره 

ارائه خواهیم داد.
دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری وکنترل کرونا در 
استان با بیان این که نظارت براجرای این مصوبات 
توسط هیئت های عزاداری برعهده سازمان تبلیغات 
اسلامی استان است، افزود: با وجود ساختارهای 
اداری موجود نمی توان برخورد لازم را با هیئت ها یا 
افراد متخلف انجام داد چون با تذکر دادن نمی توان از 
آثار سوء رعایت نشدن دستورالعمل های بهداشتی در 
این باره جلوگیری کرد بلکه بلافاصله بعد از مشاهده 
تخلف با توجه به اهمیت این موضوع باید مجوز هیئت 
مدنظر باطل شود  و گزارش نهایی خود را در این باره 
برای سازمان تبلیغات اسلامی ارسال کرده ایم.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان هم با تاکید بر این 
که این موضوع باید طوری مدیریت شود که شاهد 
نافرمانی عمومی نباشیم، گفت: در مجموع ۶0 نفر 
نظارت بر اجرای دستورالعمل های بهداشتی توسط 
هیئت های عزاداری در استان را برعهده داشتند که 
از این تعداد 48 ناظر از هیئت های مذهبی و بقیه از 

همکاران ما  بودند .
حجت الاسلام»رضایی«افزود: ناظران با مشاهده 
تخلف ابتدا تذکر شفاهی و بعد کتبی به مسئول هیئت 
های عزاداری می دادند و قبل از آن هم جلساتی 
برای مداحان و مبلغان برگزار و دستورالعمل های 
بهداشتی به آن ها اطلاع رسانی   و تنها در دو مورد 
اقدام به برپایی ایستگاه صلواتی شد که به آن ها 

تذکر داده شد.
 وی با اشاره به این که وظیفه برخورد با متخلفان در 
این خصوص به عهده سازمان تبلیغات اسلامی نبود 
و مواردی را که وجود داشت به کمیته امنیتی ستاد 
کرونای استان گزارش کردیم، خاطر نشان کرد: 
با توجه به این که حضور مردم در مراسم عزاداری 
امسال نسبت به سال گذشته بیشتر بود مدیریت 
آن ها کار مشکلی بود اما با وجود این هر چند 100 
نشد  رعایت  بهداشتی  های  دستورالعمل  درصد 
اما از همکاری رئیسان هیئت های مذهبی برای 
فراهم شدن حضور پرشور و حداکثری مردم  تشکر 

می کنیم.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان بعضی از تناقضات 
موجود در مصوبات ستاد کشوری کرونا و سخنان 
وزیر کشور درباره ممنوعیت دسته روی دو روز بعد 
از توجیه هیئت های عزاداری استان را علتی برای 
این موضوع دانست و ادامه داد: خیلی محدود آن 
هم در کوچه جلوی هیئت های مذهبی دسته روی 

در استان داشتیم.


